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BELLUNO	
  Riportare	
  l’Iva	
  sul	
  pellet	
  da	
  riscaldamento	
  al	
  10%.	
  Questo	
  l’obiettivo	
  di	
  uno	
  degli	
  emendamenti	
  al	
  
decreto	
   Milleproroge	
   in	
   questi	
   giorni	
   all’esame	
   delle	
   commissioni	
   Affari	
   costituzionali	
   e	
   Bilancio	
   della	
  
Camera.	
   Ad	
   avanzare	
   la	
   proposta	
   l'onorevole	
   trevigiana	
   Simonetta	
   Rubinato	
   con	
   due	
   emendamenti	
  
sottoscritti	
  anche	
  dal	
  collega	
  Matteo	
  Richetti.	
  «Stiamo	
  lavorando»	
  spiegano	
  i	
  due	
  deputati	
  del	
  Pd,	
  «con	
  il	
  
Governo	
   per	
   trovare	
   la	
   copertura,	
   calcolata	
   in	
   96	
   milioni	
   di	
   euro,	
   necessaria	
   per	
   correggere	
   le	
   norme	
  
dell'ultima	
   legge	
  di	
   stabilità	
  che	
  hanno	
  stabilito	
  un	
   iniquo	
   incremento	
  di	
   imposta	
  a	
  danno	
  delle	
   fasce	
  più	
  
deboli	
   e	
   in	
   particolare	
   dei	
   cittadini	
   delle	
   aree	
  montane	
   che	
   utilizzano	
   questo	
   combustibile	
   perché	
  meno	
  
costoso	
  e	
  dal	
  basso	
   impatto	
  ambientale.	
   Siamo	
   fiduciosi	
   che	
   si	
  possa	
   trovare	
  una	
   soluzione	
  anche	
  grazie	
  
all'impegno	
  espresso	
  in	
  tal	
  senso	
  dallo	
  stesso	
  Presidente	
  del	
  Consiglio	
  dei	
  ministri	
  all'inizio	
  di	
  gennaio».	
  La	
  
Rubinato	
  con	
  altri	
  colleghi	
  deputati	
  avevano	
  già	
  presentato	
  degli	
  ordine	
  del	
  giorno	
  alla	
  legge	
  di	
  stabilità	
  su	
  
questo	
   tema,	
   accolti	
   dal	
   viceministro	
   Morando	
   il	
   23	
   dicembre	
   scorso,	
   che	
   impegnavano	
   il	
   Governo	
   a	
  
sopprimere	
  i	
  commi	
  711	
  e	
  712	
  introdotti	
  durante	
  il	
  passaggio	
  al	
  Senato	
  che	
  hanno	
  aumentato	
  l’aliquota	
  Iva	
  
sul	
   pellet	
   dal	
   10	
   al	
   22%.	
   Contro	
   questa	
   norma	
   si	
   sono	
   espressi	
   i	
   consumatori	
   e	
   i	
   produttori	
   che	
   hanno	
  
chiesto	
  a	
  governo	
  e	
  parlamento	
  un	
  ritorno	
  dell’Iva	
  al	
  10%.	
  Ora	
  la	
  palla	
  ritorna	
  nuovamente	
  al	
  parlamento	
  
che	
  sarà	
  chiamato	
  ad	
  esprimersi	
  sul	
  decreto	
  Milleproroghe	
  e	
  sugli	
  eventuali	
  emendamenti	
  che	
  passeranno	
  
il	
  vaglio	
  della	
  commissione	
  Bilancio.	
  
 


